
PORTARIA nº 837 de 12/09/2023

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado  nº  019/2023/SES,  nos  cargos  de  Encanador,
Enfermeiro,  Fisioterapeuta,  Fonoaudiólogo,  Psicólogo,  Técnico
em Enfermagem e Técnico em Radiologia, para atuar no Centro
Catarinense  de  Reabilitação-CCR,  na  Maternidade  Carmela
Dutra - MCD e nas Unidades da SES/SC, na Região da Grande
Florianópolis,  conforme  distribuição  de  vagas  apresentada  no
item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: FLORIANÓPOLIS - Centro Catarinense de 
Reabilitação-CCR

Função:  FISIOTERAPEUTA  Com  Pós-Graduação  Lato
Sensu em Fisioterapia Neurofuncional 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Aline Dornelles 
Vieira

21/05/1975 4,0

2º
Bianca Piccolli 
Benchimol

29/12/1987 4,0

3º
Ariella Maciel 
Tavares Berka

23/03/1982 3,5

4º
Rosane Paim Dos 
Santos

07/07/1987 2,0

5º
Rodrigo Da Rosa 
Iop

04/09/1974 1,5

6º
Thiago Weyk De 
Oliveira Beliche

30/04/1984 1,5

7º
Dionatan Costa 
Rodrigues

24/03/1991 1,5

8º
Jucilene De 
Carvalho Estrela

11/06/1986 1,0

9º
Juliana Martins 
Souza

07/08/1987 1,0

10º Débora Silva Destri 10/05/1976 0,0

11º
Cleiton Gomes 
Façanha

05/02/1984 0,0

12º
Natalie Colombo 
Maciel

15/12/1986 0,0

13º
Juliana Gomes 
Pinheiro Cavalcante
Rodrigues

19/01/1988 0,0

14º
Flaviana Cristina 
D’agostini Minela

28/01/1990 0,0

15º
Camilly Marcondes 
Espindola Da Silva

29/10/1990 0,0

16º Ariane Silva Vargas 08/07/1991 0,0

17º Tayla Siqueira Ruy 01/03/1994 0,0

18º
Kelly De Oliveira 
Coelho

12/04/1996 0,0

Função:  FISIOTERAPEUTA  Com  Pós-Graduação  Lato
Sensu em Fisioterapia Aquática 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Amanda Karoline 
Dos Passos 
Segundo

25/02/1987 0,0

Função:  FONOAUDIÓLOGO  Com  Pós-Graduação  Lato
Sensu,  nas áreas de Disfagia,  Linguagem,  Saúde Mental,
Desenvolvimento Infantil, Educação Especial e Reabilitação
com experiência comprovada, de no mínimo, 12 meses, em
atendimento à pessoa com deficiência 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

P
ág

. 0
1 

de
 1

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

78
24

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

43
D

8L
J6

.

9143



1º
Fernanda Rosa 
Ramos

16/07/1975 4,0

Função: PSICÓLOGO  Com Pós-Graduação Lato Sensu, em
Neuropsicologia 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Janaina Henrique 10/08/1980 4,0

2º
Ronilene Rezende 
Oliveira

06/04/1984 3,5

3º
Tatiana Góes 
Freitas

18/07/1986 2,5

4º
Francisca 
Elizangela Teixeira 
Amorim

29/01/1979 1,0

5º
Paloma Lobato 
Gentil Sampaio

07/01/1989 1,0

6º
Ana Cristina 
Ferreira

20/08/1989 1,0

7º Suliana Marques 25/11/1989 1,0

8º
Victória Theresa 
Zulian Losso

09/09/1997 1,0

9º Loreci Tasca 22/05/1979 0,0

10º
Jamily Cerqueira 
Etinger Almeida 
Novais

28/09/1984 0,0

11º
Adriano Da Silva 
Araújo

19/06/1986 0,0

12º
Eduardo Dos 
Santos

19/06/1989 0,0

13º
Larissa Martins 
Lopes

25/11/1991 0,0

14º
Francisca Kelly 
Freitas De Araujo

06/12/1991 0,0

15º
Bárbara Ribeiro 
Silva

20/10/1995 0,0

Lotação: FLORIANÓPOLIS - Maternidade Carmela Dutra – 
MCD

Função:  FONOAUDIÓLOGO com experiência  comprovada
de, no mínimo, 24 meses, em Cuidado Intensivo Neonatal e
Aleitamento Materno 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Bianca Bier Da 
Cunha

30/06/1988 1,5

Função:  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  Com  experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo  06  meses,  em  atividade  desenvolvida
exclusivamente em Maternidade 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Caetano Ferreira 
Pereira

21/03/1971 4,0

2º
Margarete Rosa 
Marques

15/03/1979 4,0

3º
Karine Maria 
Calazans

18/10/1979 4,0

4º
Clarisse De Jesus 
Gonçalves

14/12/1982 4,0

5º Máira Teixeira 29/11/1983 4,0

6º
Vanessa Adriele 
Cunha Da Silva

01/12/1987 4,0

7º
Jaynei Michelle De 
Souza

02/03/1990 4,0

8º
Gracielli Aparecida 
De Melo

14/10/1981 3,5

9º Marielly Coelho 28/09/1988 3,5

P
ág

. 0
2 

de
 1

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

78
24

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

43
D

8L
J6

.

9144



10º
Francieli Gonçalves
Simas

26/12/1992 3,5

11º
Sueli Regina 
Pereira

08/11/1971 3,0

12º Anete Vanda Forte 31/12/1973 3,0

13º Angélica De Souza 07/09/1974 3,0

14º
Debora Regina 
Alexandrino De 
Souza

17/06/1975 3,0

15º Rosemeri Da Rosa 19/07/1977 3,0

16º
Amanda Feijó 
Gonçalves

26/07/1982 3,0

17º
Vanusa Peres 
Portella

31/03/1984 3,0

18º
Leide Franciele 
Pereira

03/05/1984 3,0

19º
Simone Caroline 
Dos Santos

01/05/1986 3,0

20º
Tatiane Manoel 
Machado

06/07/1986 3,0

21º
Ana Paula Lino 
Cordeiro

27/06/1989 3,0

22º
Anelise Oliveira 
Miranda

04/11/1993 3,0

23º
Bianca Borges 
Vitale

14/12/1993 3,0

24º
Andreza Santos 
Mendonça Ribeiro

07/10/1994 3,0

25º
Gislene Ramos 
Paes E Lima

01/02/1961 2,5

26º Rubens Dudy 09/10/1961 2,5

27º
Luciana Nazareth 
Silva Reis

10/06/1971 2,5

28º
Simone Ana 
Domingos

20/10/1972 2,5

29º
Fabiana Francisco 
Faria

08/11/1975 2,5

30º
Ana Cláudia De 
Melo

28/10/1978 2,5

31º
Kelly De Souza 
Grunow

11/02/1985 2,5

32º
Rosangela Cardoso
Pereira

04/06/1985 2,5

33º
Luciana Melão De 
Paula

04/08/1986 2,5

34º
Deisiane Oliveira 
Heinz

16/10/1987 2,5

35º
Simone Nunes Dos 
Santos

08/06/1989 2,5

36º
Debora Camila 
Fiuza

18/09/1991 2,5

37º
Fatima Regina Da 
Rosa Azambuja

13/05/1960 2,0

38º
Arlete Terezinha 
Tumelero

12/11/1969 2,0

39º
Ioná Ângela 
Gutierriz

24/06/1970 2,0

40º
Patricia Maria 
Raulino De Campos

26/11/1971 2,0

41º
Jacqueline Da 
Silveira Venturini

30/11/1971 2,0

42º
Rita De Cassia 
Caetano

17/03/1972 2,0

43º
Verena De Cassia 
Pastana Da Silva

05/06/1973 2,0

44º Claudia Regina 
Lopes

31/01/1974 2,0

45º
Elisangela Rosa 
Dos Santos Truppel

19/09/1974 2,0

46º Cristiani Duarte 28/01/1975 2,0

P
ág

. 0
3 

de
 1

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

78
24

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

43
D

8L
J6

.

9145



47º
Carolina Furtado 
Ferreira

03/05/1975 2,0

48º Margarete Rubini 04/06/1976 2,0

49º
Fernanda Da Silva 
Francisco Neves

18/12/1977 2,0

50º
Adriana Ariceli 
Medeiros

05/07/1979 2,0

51º Chirlle Silva 08/01/1980 2,0

52º
Jaqueline De 
Macedo Rogeri

12/06/1980 2,0

53º
Fabiane Isolete De 
Andrade

07/08/1980 2,0

54º
Francisca Patricia 
Borges De Souza

02/09/1981 2,0

55º
Juliana Carvalho 
De Souza

14/08/1982 2,0

56º
Noeli 
Woiciechowski

19/08/1982 2,0

57º Michele Machado 14/07/1983 2,0

58º Michele De Souza 14/04/1984 2,0

59º
Simone Silva 
Póvoas

30/07/1984 2,0

60º
Claudianne Mara 
Nolasco Da Silveira

08/06/1986 2,0

61º
Marina Bouson 
Fornerolli De 
Oliveira

11/02/1988 2,0

62º
Mariana Tavares 
Nascimento

30/05/1988 2,0

63º Joice Binhotti 19/11/1990 2,0

64º Janaina Sperandio 30/01/1991 2,0

65º Aline Weiss 20/02/1991 2,0

66º
Edna Aparecida 
Bohrer Alves 
Camacho

30/11/1992 2,0

67º
Jessica César 
Pereira Minato

15/05/1994 2,0

68º
Natalia Lopes 
Duarte

06/02/1999 2,0

69º
Emanuely Miranda 
Ferreira

19/09/1999 2,0

70º
Thayane Assunção 
Dos Santos

11/01/2000 2,0

71º
Claudineia Arliete 
Da Silva

13/11/1971 1,5

72º Leia Lima Rabelo 17/07/1973 1,5

73º Cristiane Silveira 05/05/1976 1,5

74º
Leticia Mara 
Alcântara Bernardo 
Vesaro

25/05/1976 1,5

75º
Franks Leine 
Machado

22/05/1979 1,5

76º
Elisangela De 
Oliveira Negri

01/06/1981 1,5

77º
Daniele Freitas Da 
Costa

26/03/1984 1,5

78º
Amanda De Sousa 
Barboza

14/07/1986 1,5

79º
Fernanda Maria 
Schetz Da Costa 
De Jesus

14/12/1989 1,5

80º
Franciele Vicente 
Nardi

06/04/1990 1,5

81º Ellen De Cássia 
Goncalves

23/01/1991 1,5

82º
Maiara Parode 
Petersen

23/02/1993 1,5

83º Ana Carolina Gama 27/02/1993 1,5

P
ág

. 0
4 

de
 1

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

78
24

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

43
D

8L
J6

.

9146



84º
Evelyn Alexandra 
Soares De Oliveira

18/09/1993 1,5

85º
Helen Kauani De 
Oliveira Moraes

20/09/1993 1,5

86º
Andressa Soares 
De Moraes

05/02/1995 1,5

87º
Josemary Lameu 
Da Costa Antunes

26/05/1995 1,5

88º
Grazielle Maria 
Vieira

13/11/1995 1,5

89º
Sara Andressa 
Ferreira De Lima 
Tagata

30/11/1995 1,5

90º
Thais Cristina Da 
Costa Garcia

03/07/1996 1,5

91º
Jessica Moraes De 
Oliveira

13/06/1997 1,5

92º
Eduarda Henrique 
Dias

11/05/1999 1,5

93º
Rejane Borges 
Boeira

30/12/1961 1,0

94º
Conceição Flexa 
Tho Trindade

20/02/1962 1,0

95º
Cheila Cristiane 
Dos Santos 
Pelisson

04/01/1976 1,0

96º
Leticia Cantes Dos 
Santos

28/05/1978 1,0

97º
Alice Riffatti 
Waihrich

12/03/1980 1,0

98º
Vanessa Cristini 
Almeida De Mello

30/11/1980 1,0

99º
Janaína De 
Carvalho

04/10/1982 1,0

100º
Rita De Cassia 
Nunes Viana

25/12/1982 1,0

101º Elisabete Macário 31/03/1984 1,0

102º
Elzilene Mourão 
Lima

07/03/1985 1,0

103º
Mônica Bezerra 
Soares

13/11/1985 1,0

104º
Eloiza De Oliveira 
Madeira

16/09/1986 1,0

105º
Jessica Luana 
Brum Meurer

30/05/1993 1,0

106º
Fernanda 
Aparecida Laines 
Da Cunha

12/10/1993 1,0

107º
Deisiane Barroso 
Teixeira

12/05/1995 1,0

108º
Andressa Caroline 
Palhano

07/11/1996 1,0

109º Thalita Lucia Cidral 29/09/1997 1,0

110º
Nicole Pavanati 
Lutz

21/11/1999 1,0

111º
Ester De Souza 
Ferreira

01/08/2002 1,0

Função:  TÉCNICO  EM  RADIOLOGIA  Com  especialização
Técnica em Mamografia e experiência comprovada de, no
mínimo  12  meses,  em  atividade  desenvolvida
exclusivamente em Mamografia 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Nativia Marcelino 
Frota

06/10/1982 4,0

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função: ENCANADOR Com experiência comprovada de 24
meses como Encanador conforme atribuições do Anexo I
deste Edital 

P
ág

. 0
5 

de
 1

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

78
24

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

43
D

8L
J6

.

9147



Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Sebastiao Claudio 
Marques De Melo

20/01/1971 4,0

2º
Osmar Sebastião De
Lima

09/06/1973 4,0

3º Daniel Souza Araujo 03/02/1978 3,5

4º
Bruno Henrique 
Teixeira Dos Santos

17/03/1992 3,5

5º
João Victor Santos 
De Lima

29/04/1998 2,5

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu em
Circulação Extracorpórea 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Ellen Maria 
Vargas

03/06/1996 0,0

Função:  FONOAUDIÓLOGO  Com  Pós-Graduação  Lato
Sensu  em  Fonoaudiologia  Hospitalar  ou  Residência
Multiprofissional na área hospitalar 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Isis Brito De Lima 01/01/1990 1,0

2º
Cintya Meneghel 
De Souza

15/03/1993 1,0

3º Ana Helena Adler 12/08/1998 0,0

Função:  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  Com  experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo  12  meses,  em  atividade  desenvolvida
exclusivamente em Unidade de Terapia Intensiva Adulta 

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Karla Mary Da 
Costa

23/05/1974 4,0

2º Alessandra Mayr 19/08/1974 4,0

3º Gilson Costa Rios 05/01/1977 4,0

4º
Patricia Claudio 
Silveira

07/09/1977 4,0

5º Patricia Da Silva 24/04/1979 4,0

6º
Carla Marina 
Piaskowski Costa

28/06/1979 4,0

7º
Aline Iolanda 
Constantino De 
Magalhães

11/12/1979 4,0

8º
Érico Luis Hübner 
Lencina

01/11/1981 4,0

9º
Maraisa Aparecida 
da Costa

29/07/1984 4,0

10º André Gonçalves 08/02/1985 4,0

11º Juliano Marques 08/09/1985 4,0

12º
Milena Della Terza 
Dos Santos

06/01/1986 4,0

13º
Sintia Lariça De 
Souza

29/01/1986 4,0

14º
Marcia De Oliveira 
Soares

25/03/1986 4,0

15º Paulo Vitor Da Silva 25/01/1991 4,0

16º
Keisy Mangrich Da 
Silva

13/10/1993 4,0

17º
Marion Machado 
Crema

06/12/1967 3,5

18º
Marciano Dos 
Santos

06/04/1979 3,5

19º
Carina Aparecida 
De Mello

10/01/1980 3,5

P
ág

. 0
6 

de
 1

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

78
24

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

43
D

8L
J6

.

9148



20º
Rosana Dos Santos
Pinheiro

14/06/1980 3,5

21º Raquel Machado 22/05/1984 3,5

22º Gisele Antunes 04/11/1984 3,5

23º
Tiago Cardoso 
Calegaro

03/11/1986 3,5

24º
Daiana Jussara Da 
Silva

26/05/1988 3,5

25º
Maria Izabel 
Camargo Justin

21/06/1964 3,0

26º
Ivonete Aparecida 
Tavares Mendes

07/04/1970 3,0

27º
Cristine Daniel 
Cordeiro

01/08/1976 3,0

28º
Danusa 
Makowiecky Da 
Silva

08/08/1977 3,0

29º Tatiana Lohn 05/10/1977 3,0

30º José Silva Barreto 02/02/1979 3,0

31º
Elaine Cristina 
Maçaneiro Dos 
Santos

11/10/1979 3,0

32º
Eduardo Cordeiro 
De Macedo

03/08/1983 3,0

33º
Caroline Kamers 
Bardança

12/11/1983 3,0

34º
Cátia Juliana 
Piovesan

13/07/1984 3,0

35º
Micanhandro De 
Araújo Oliveira

15/09/1988 3,0

36º
Vanessa De 
Oliveira Roussenq

09/12/1988 3,0

37º
Maria Eduarda Da 
Silva Pedro

26/11/1990 3,0

38º
Daiane Mara 
Pereira Francisco

21/04/1991 3,0

39º
Gleycianne Da 
Penha Rocha

21/03/1993 3,0

40º
Ketlin Rosângela 
Fagundes

06/06/1994 3,0

41º
Cassiano José Da 
Silva

06/01/1995 3,0

42º
Milena Lemonie 
José

19/03/1999 3,0

43º
Roberta Elisa 
Guimaraes Dos 
Santos

15/07/1972 2,5

44º
Marco Aurélio 
Mendes Leal

03/04/1976 2,5

45º Ariane Beck Leuck 21/08/1981 2,5

46º Mariangela Vidal 03/11/1981 2,5

47º
Ricardo Valentim 
Kloeppel

13/03/1982 2,5

48º
Taíza Liamara 
Biazus Da Silva

12/04/1983 2,5

49º
Alexandra Guerra 
Dos Santos 
Siqueira

01/10/1983 2,5

50º
Bruna Martins 
Juskow

30/11/1984 2,5

51º
Anderson Da Silva 
Silva

31/10/1985 2,5

52º
Jeane Machado 
Crispim

06/11/1986 2,5

53º
Marília De Moura 
De Moura

11/05/1987 2,5

54º
Mariana Wagner 
Broering

16/12/1988 2,5

55º
Camila Ludtke Dero
Da Silva

27/02/1989 2,5

P
ág

. 0
7 

de
 1

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

78
24

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

43
D

8L
J6

.

9149



56º Helen Moreira 06/03/1989 2,5

57º
Francisco Salles Da
Rocha

12/08/1991 2,5

58º
Jefferson Silva 
Tavares

11/11/1991 2,5

59º
Debora Lucia 
Hoffmann

18/04/1995 2,5

60º Gislaine Richartz 13/01/1997 2,5

61º Julia Michels 21/01/1998 2,5

62º
Cynthia Conceição 
Da Rosa

08/12/1971 2,0

63º Janaina Da Silveira 07/11/1972 2,0

64º
Marcos Cunha Da 
Silva

13/03/1975 2,0

65º
Andréia Garcia 
Ottersbach

20/08/1975 2,0

66º Ivanilda De Oliveira 15/02/1978 2,0

67º Clarissa Marcelino 15/04/1978 2,0

68º
Emerson Roberto 
Boiko

26/06/1978 2,0

69º Ana Paula Freitas 26/08/1978 2,0

70º
Luciana Souza 
Dalmédico

07/02/1979 2,0

71º
Paula Cristina 
Calazans

03/07/1980 2,0

72º
Cleide Maria 
Estevão

22/09/1980 2,0

73º
Céli Regina Dos 
Santos Padilha

15/03/1981 2,0

74º
Graziela Rech 
Bitencourt Lopes

30/03/1981 2,0

75º
Elizabete Zaira 
Ferreira

16/06/1981 2,0

76º Andre Luchtemberg 23/06/1981 2,0

77º
Cristina Machado 
Marinho Brito

01/07/1981 2,0

78º
Gloria Maria 
Cavalheiro

30/11/1981 2,0

79º
Josiane Aparecida 
De Oliveira

01/11/1982 2,0

80º
Juliana Pedroso 
Pereira Machado

07/03/1983 2,0

81º
Marcia Aparecida 
Henkes

08/08/1984 2,0

82º
Dauhana Priscila 
Campos Dos 
Santos

05/09/1984 2,0

83º Ediné De Castilho 24/09/1984 2,0

84º
Emanoel Pereira Da
Silva

10/11/1984 2,0

85º
Elisabete Santos 
Silva

08/03/1985 2,0

86º
Jussara Uhren Dos 
Santos

15/08/1985 2,0

87º
Damaris Lopes De 
Souza Bernardes

05/09/1985 2,0

88º Ana Paula Pontes 07/11/1985 2,0

89º
Marcela Pereira 
Dos Santos

20/12/1985 2,0

90º
Fábio Da Silva 
Alves

14/02/1986 2,0

91º Luciane Da Rosa 30/08/1986 2,0

92º Tiane Ribeiro Silva 31/05/1987 2,0

93º
Krisley Hoffmann 
Ferreira

30/09/1987 2,0

94º
Daniele Ferreira 
Prestes

21/12/1987 2,0

P
ág

. 0
8 

de
 1

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

78
24

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

43
D

8L
J6

.

9150



95º
Ana Cristina De 
Godoy

21/01/1988 2,0

96º Mayara Januario 05/01/1990 2,0

97º
Graziella Amaral De
Souza

09/02/1990 2,0

98º
Yara Dos Santos 
Medeiros

19/03/1990 2,0

99º
Ricardo Varela 
Borges

13/01/1991 2,0

100º
Drielle Gonçalves 
Ferreira

15/06/1991 2,0

101º
Mayara Cristina 
Xavier Gois

03/10/1991 2,0

102º
Fabiana Rangel 
Santana Da Silva

28/08/1992 2,0

103º
Débora Crepaldi 
Gonçalves

18/09/1992 2,0

104º Patricia Schirrmann 20/10/1992 2,0

105º
Jhéssica De Fátima 
Da Silva Couto

05/03/1993 2,0

106º Giovanni Pagliosa 06/03/1993 2,0

107º
Lucas Machado de 
Andrade

28/07/1994 2,0

108º
Mateus Rogério 
Nunes Portella

03/10/1995 2,0

109º
Joice Mittmann Dos 
Santos

07/12/1995 2,0

110º
Rodrigo Dolzane 
Favacho

11/05/1996 2,0

111º
Bárbara Arieli 
Albuquerque Lopes 
Da Silva

13/04/1998 2,0

112º
Fernanda Costa 
Puerari

15/07/1998 2,0

113º
Ingrid Ramos 
Reinaldo

11/12/1998 2,0

114º
Aricia Leite 
Azevedo

23/02/1999 2,0

115º Flávia Gomes Luz 07/08/1972 1,5

116º
Tatiana Dilelio De 
Castro

05/11/1973 1,5

117º
Joana Alves Lino 
Dos Santos

24/06/1975 1,5

118º
Deise Geremias 
Fagundes

12/01/1976 1,5

119º Cicero Mazoel Brito 21/10/1977 1,5

120º
Juliana Vieira 
Amante

18/05/1978 1,5

121º
Marcia Constante 
Do Prado

31/08/1978 1,5

122º
Rita De Cassia 
Lima Machado

17/09/1978 1,5

123º Sônia Iara Andrade 09/02/1979 1,5

124º
Tais Valadares De 
Quadros

15/06/1979 1,5

125º
Claudia Simas 
Rogerio

08/06/1980 1,5

126º
Michele Zanela 
Machado Souza

01/10/1980 1,5

127º
Tatiane Da Costa 
Soares

01/01/1981 1,5

128º
Julianne De Oliveira
Neves

04/07/1981 1,5

129º
Vanessa Barbosa 
Monteiro

11/02/1982 1,5

130º Jeane Maria De Sa 13/04/1982 1,5

131º
Paulo Donisete 
Guedes

04/12/1982 1,5

132º Patricia De Oliveira 03/03/1984 1,5

P
ág

. 0
9 

de
 1

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

78
24

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

43
D

8L
J6

.

9151



Miranda Machado

133º
Karem Cristina Da 
Silva

14/09/1984 1,5

134º
Patrícia Santos Da 
Silveira

06/12/1984 1,5

135º
João Carlos Dos 
Santos

31/07/1985 1,5

136º
Manutti Cerqueira 
Conceição

18/08/1985 1,5

137º Fernanda Staudt 17/05/1986 1,5

138º
Waldir Gonçalves 
Guimarães Junior

27/07/1986 1,5

139º
Jocelaine Costa Da 
Silva

08/12/1987 1,5

140º
Jaqueline Da Silva 
Rodrigues

19/12/1987 1,5

141º Marcelo Da Silva 07/11/1988 1,5

142º
Sueli Dos Santos 
Goncalves

21/12/1988 1,5

143º
Luiza De Castro 
Rosa

12/10/1989 1,5

144º
Cristiane Chavante 
Trindade

17/12/1989 1,5

145º
Alice Radde 
Nogueira

20/02/1990 1,5

146º
Elica De Oliveira 
Vieira

22/06/1990 1,5

147º
Jeniffer Da Veiga 
Gomes

02/10/1993 1,5

148º Amanda De Melo 13/09/1994 1,5

149º
Andreia Franco De 
Lima Broetto

16/04/1995 1,5

150º
Leticia Machado 
Ribeiro

25/01/1996 1,5

151º
Pamela Eloise 
Leonel

05/02/1997 1,5

152º
Alisson Salles 
Souza

22/03/1997 1,5

153º
Danielle Camila 
Kilpp Machado

29/01/1998 1,5

154º Bruno Bitencourt 19/11/1998 1,5

155º
Jéssica Cordeiro 
Martins

22/03/1999 1,5

156º
Dayana Gomes De 
Sousa

30/06/1999 1,5

157º Caroline Schmitz 22/07/1999 1,5

158º
Yasmim Rodrigues 
Da Silva Figueiredo

09/11/1999 1,5

159º
Nicoly Gorges Da 
Silva

05/07/2000 1,5

160º
Gabriel Fernandes 
Martins

03/03/2001 1,5

161º Roseli Lopes 27/07/1969 1,0

162º
Simone De Souza 
Sala

21/08/1972 1,0

163º
Selma Ramos 
Jampier Da Silva 
Carvalho

22/11/1972 1,0

164º
Lidia De Fatima 
Bruckmann Flores

25/04/1973 1,0

165º
Luciane Maria 
Francisco Virgilio

03/06/1976 1,0

166º
Alessandra Lima 
Martins

05/07/1976 1,0

167º Fernanda Fabricia 
Da Silva

08/07/1977 1,0

168º Ana Paula Webber 04/02/1978 1,0

169º
Marileusa Fontana 
Da Costa

23/03/1978 1,0

P
ág

. 1
0 

de
 1

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

78
24

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

43
D

8L
J6

.

9152



170º Edson Luciano 01/06/1979 1,0

171º
Karla Kristina 
Martins

28/03/1981 1,0

172º
Joanilson Da Costa 
Lima Silva

29/06/1981 1,0

173º
Gisele Maria 
Ferreira

14/01/1983 1,0

174º
Antonio Carlos 
Moraes Dos Santos 
Junior

19/02/1988 1,0

175º
Sthefanie Silvestre 
De Almeida

12/04/1988 1,0

176º
Nayane Bulhosa De
Sena

20/05/1991 1,0

177º
Gabriella Aparecida 
Costa

06/05/1993 1,0

178º
Lais Andre Dos 
Santos

14/07/1993 1,0

179º
Pâmela Dos Santos
Peres

22/09/1993 1,0

180º
Brena Karoliny 
Henriques Gomes

29/03/1996 1,0

181º
Michele Teresa 
Petry

08/06/1996 1,0

182º
Vilson Souza 
Machado

17/02/1999 1,0

183º
Rebeca Antunes Da
Silva

10/05/1999 1,0

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde 

P
ág

. 1
1 

de
 1

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

78
24

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

43
D

8L
J6

.

9153



Assinaturas do documento

Código para verificação: G43D8LJ6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 12/09/2023 às 13:38:32
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxNzgyNDZfMTgwMDY3XzIwMjNfRzQzRDhMSjY= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00178246/2023 e o código G43D8LJ6
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


